casu sūt om̄ia cōta: t ideo de illis tanq; de suis p̄prijs subuentiri debet talit indigēt: qd̄ si nō habēt aliqd̄ tpale qd̄ illoꝝ subuentiōni cōueniat qd̄ sunt in tali extrema nc̄cita, te: tūc ip̄pendere p̄fit adhuc triplex mutuū. Primū est oq; id ē obsequij: qd̄ mutuū etiā intimicis est ip̄cēdū in necessitate: iuxta illud *Ero. xxvij.* si videris asinū odientis te facere sub onere: nō p̄trāsib; s̄z sublenabis eum. Asinus odientis est corp̄ in imici: qd̄ iacet sub onere qd̄ tenet in extrema necessitate: qd̄ vtiq; p̄transire nō debemus: quin illi mutuū charitatiū subuentiōnis p̄ posse cōicemus. Secūdū est mutuum oris qd̄ est dulce verbū t solatorium qd̄ vtiq; p̄ loco t tpe in tali corporis extrema necessitate degētibus est affectu pietatis impēdendū: p̄sertim illud verbū dulce qd̄ potest saluare animā illius. Cū em̄ verisimile sit qd̄ in tali necessitate multis imineat etiā extremū piculū salutē: oīno tale mutuū or̄l ē eisdē nc̄crio misericordiē ip̄cēdū s̄c̄bis freqnē solet stigere qd̄ ex dñio t hūano iudicio ducūt ad mortē vel p̄pinq; sūt morti: hinc dī *Eccī. xvij.* Mōneardo, rē refrigerabit ros: sic t verbū meliꝝ qd̄ datum: hoc etiā mutuū oris a plerisq; potest impendi per subventionē verborum apud illos qui positum in tali necessitate diuersis modis scđm exigentiam euentus sublenare possunt: vt procurando elemosynas indigenti vel veniam offendenti: aut erptionem oppreso t sic de alijs. Tertiūz est mutuum cordis qd̄ etiā cessantibus predictis duobus semper impendi valet: nam si non habes quo re vel opere vel etiā ore cōferas: adhuc tamē aliquid tibi super est qd̄ illi mutuo cōmunicare teneris: habes cor: habes affectum: habes inq; vel saltē habere teneris animū pium: cordis cōpassionē: mentis teneritudinem: mutuum igit̄ illi prebe cordis cōpassionez t pietatem: quia vt dicitur. j. Thimo. iiiij. Pietas ad om̄ia valet pmissionē habēs vite que nunc est t future: t beati misericordes quoniam ipsi misericordiā sequēt: inq; oīa nāq; cor ē p̄tissimū qd̄ dñis respic̄: t ideo dīc *Io. īcano.* j. Joh. 5 sua: qd̄ vitlerit frēm suū nc̄citatē patiētem t clauserit viscera sua ab eo. i. affectuū piū t cōpassiuū nō manū: quō charitas dei manet in eo. q. d. nullo modo: qr̄ de talia cor da penitus refugit inhabitare per gratiam. Hinc dicitur per *Esa. lvij. c.* cum effuderis esurienti animam tuam sc̄z p̄ cordis

De decalogi

B
cōpassione: et animā afflictā repleueris sc̄z
cōpassua pietate: tunc orietur in tenebris
sc̄z peccatorū tuoꝝ lux tua: id ē gratia tua
ad verā cōuersionē mētē tuā illuminans:
et de his tribus mutuis dicit glosa Mate.
v. Si deest facultas da affectū obsequium
vñ verbū. Secundo repertū qdā habētes
facultatū sufficientiam: et hi non soluz pri
mis sed etiā secundis mutuū prestare tenē
tur: sc̄z eis qui habēt necessitateꝝ artā licet
nō extremā. Ad cuius eiusdētiā sciēdū q si
facultatū habēs sufficientiā sc̄dm statū su
um et psonā aliqd habeat qd nō sit necessa
riū sustētationi status sui et psonē sue: de q
prius visum est vbi agit de elemosyna: nec
etiā illoꝝ qbus puidere tenet: vel qbꝝ ma
gis obligat vt sunt filie: parētes: vxor: fa
milie: serui et cōsimiles. Qd etiā intelligē
dum est salua cōsistentia debita artis sue
vel lucri aut mercātiaꝝ suarū qbus iuuat
ad illā sufficientiā: tūc enī talis in mutuo
subuenire tenet ex necessitate precepti ne
cessitatē artā patienti: licz non sit extrema
necessitas: verbi gratia. Sit aliquis artis
mechanice timens deuz: arti sue fidelit̄ in
cubens p sustentatiōe sua sueq; familiie: ni
hilq; supflue vel indebite consumens: ve
rax in xbis et fidelis ī promissis. Hic in q
in edia ppeditus: impensas sue artis non
potest acquirere nisi cuꝝ dispendio pprio
eo q ppter dilationē solutionis cogit cha
rius emere: vel propter anticipationem so
lutionis cogitur vilius vendere: paratus
q sit mutuanti debitam facere cautionem
sine fraude: tali dico q facultatum suffici
entiam habentes modo predicto tenen
tur ex necessitate diuinī precepti mutuum
dare: nihil inde sperates: et hoc etiā dictat
ipsa lex nature quia als non faceret alteri
qd sibi rationabiliter vellet fieri. Tertio
quidā inneniunt̄ habētes facultatū abun
dantiā: et hi tenentur etiā ex necessitate p
cepti dare mutuū existentibꝝ in tertio gra
du: his sc̄z qui necessitatē habēt cōmuneꝝ.
Ad cuius dilucidationē sciendū est q ī fa
cilitatibus abundantes sc̄dm statū et pso
nam: licet lucratius negocijs vñ artificijs
nō insisteret: qcqd supflum habēt decētie
sui statꝝ et suoꝝ: tenent̄ illud p̄stare mutuo
cuilibet generi p̄dictoꝝ hoīm fm̄ tripliceꝝ
gradū necessitatē patientiū: qd si nō facit nec
als bona sua dispensare meliꝝ vñ saltē eque
bñ ppōit: mortalit̄ peccat: hīc dr. xlviij. dī
c. sic hij: q nō minoris est crīmīs bñti tolle